A.D. 782 x 80+ •. Letter of Alcuin to the Monks of Whitherne. 

ALcUINus, ad Fratres S. Niniani Candida: Cau.-Veneranda, dilectionir 
fratril'lls in loco Deo servienti6us 'l"i dicitur Candida Casa, ALcUINUS DIA­

CONus, salutcm. Dcprecor vestra: pietatis unanimitatem, ut nostri 
nominis habeatis memoriam, et intercedere pro mea parvitate digne­
mini in ecclesia sanctissimi patris nostri Nynia Episcopi, qui multis 
claruit virtutibus, sicut mihi nuper delatum est per carmina metrica: 
artis, qme nobis per lideles nostros discipulos Eboracensis Ecclesia: 
scholasticos directa sunt; in quibus et facientis agnovi eruditionem, 
et ejus perlicicntis miracula sanctitatem, per ea qua: ibi legcbam. 
~aproptcr obnixius deprecor, ut sanctis orationibus vestris illius me 
precibus commendare studeatis, quatenus per ejusdcm patris vestri 
piissimas preces et vestra: karitatis assiduas intcrcessiones peccato­
rum meorum veniam, Deo Christo miserante, accipere merear; et ad 
sanctorum pervenire consortia, qui sa:culi labores fortiter vicerunt, et 
ad coronam perpetua: laudis pervenerunt. Dircxi ad sancti patris 
nostri Nyniga corpus suumb olosericum ob memoriam nostri nomi­
nis, ut illius atque vestram piam merear intercessionem habere 
scmper. 

Protegat atquc regat Christi vos dextera fratres. [ Cott. lrlSS. Vesp. 
A. 14,fol. 160; and, partly, Opp. I. 297, Froben.] 

11 Alcuin went to France A.D. i82, and died A.D. 804. b ? velum. 

A.D. 854. Eardulf of Lindisfarne still claims Carlisle as within 
his Diocese. 

SrM, DuN. Rist. Dun. Eccl., II. 5.-Eardulfus, ...... cathedra: pon­
tific;ilis [Lindisfarne] gubernacula susccpit, nee minorcm quam 
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proximis Lindisfarnensium quibusquc longc positis Episcopatus sui 
locis pastoralis cura: sollicitudincm impcndebat; quorum Luci, quod 
nunc Carico! appellatur, non solum proprii juris Sancti Cuthbcrti 
fuerat, sed etiam ad sui Episcopatus regimen ab Egfridi Regis tcm­
poribus scmpcr adjacebat. [Twysd. 13.J 

A.D. 87 5 x 883. Cumherland and possihly Whitherne still seemingly 
·regarded as Anglian. 

S1M. DuN. Hist. Dun. Eccl., II. u, 12.-Ergo ad hostium fluminis 
quad Dyrwenta vocatur, omncs simul •, Episcopus et abbas et popu­
lus, convcniunt.-And again-Per id quippc tcmporis, in locum, qui 
Candida Casa vulgo autcm \Vitcrna vocatur, dcvcncrant. [Twysd. 
18, 19, 20,b) 

~ Eardulf Ilishop of Lindisrame and Eadred 
abbat of Carlisle, after wandering with S. Cuth­
ben's relics through "tot:i pcne provincia," 
resolved to embark at the mouth of the Der­
went, and transport them to Ireland,-were 
driven hack by a storm, losing overboard S. 
Cuthbert's gilt and gemmed :'.\IS. cf the Gos-